

Strona internetowa Zamawiającego:

www.bipkiselice.warmia.mazury.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.

Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego zmieniająca lub uzupełniająca zapisy dokumentacji przetargowej stanowi integralną część SIWZ i staje się wiążącą i nadrzędna w stosunku do pierwotnych zapisów SIWZ.

Pytanie nr 1

W SIWZ dział III punkt 3 podano jako szacowaną ilość wytworzonych odpadów komunalnych w czasie trwania umowy 2100 Mg. Od stycznia do sierpnia 2019 roku zostało zebranych łącznie 931,040 Mg. Daje to średnią miesięczną ilość 114,13 Mg pomnożone przez czas trwania umowy daje 2739,12 Mg. Zamawiający powinien przygotować postępowanie w sposób umożliwiający rzetelne przygotowanie oferty tymczasem różnica w szacunku Zamawiającego i średnich wyliczeń odebranych odpadów z 2019 roku wynosi 640 Mg. Przyjmując średni koszt zagospodarowania w latach 2020/2021 1Mg odpadów na poziomie 600 zł to sama różnica w wartości szacunków wynosi 384.000 zł. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o ponowne przeliczenie szacowanej ilości odpadów w zakładanym okresie trwania umowy. Jednocześnie uprzejmie przypominamy, iż Zamawiający zgodnie z treścią art. 29 ust. 1 i następnie zobowiązany jest do opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący umożliwiający prawidłowe złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający oszacował ilość wytworzonych odpadów komunalnych w czasie trwania umowy na 2100 Mg, na podstawie danych za 2018 r. Biorąc pod uwagę obowiązek odbioru i utylizacji dodatkowych frakcji odpadów zbieranych selektywnie, Zamawiający w części uwzględnił uwagi zawarte w pytaniu i zmienił szacowaną ilość wytworzonych odpadów komunalnych do poziomu 2400 Mg. Przedstawione w pytaniu wyliczenia obejmują jedynie część roku i według Zamawiającego nie są miarodajne do wyliczenia ilości odpadów podlegających odbiorowi i utylizacji w czasie realizacji umowy, tj. 24 miesiące.

Pytanie nr 2

W SIWZ dział V punkt 1 ppkt. 2) li. b) podano jako szacowaną na potwierdzenie warunku posiadanego doświadczenia Zamawiający wymaga wykazania przez Wykonawcę, iż w ciągu ostatnich trzech lat wykonał lub wykonuje minimum 1 zadanie odpowiadające przedmiotowi zamówienia obejmujące odbiór odpadów komunalnych od minimum 3500 osób i trwające 12 miesięcy. Z treści opisu przedmiotu zamówienia wynika, iż zadanie obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 6500 osób i trwa 24 miesiące. Zgodnie z przepisami ustawy Zamawiający powinien ustalić warunki gwarantujące prawidłową realizację zamówienia. Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców i czas trwania umowy, wymóg stawiany przez Zamawiającego obejmuje zaledwie 1/4 zamówienia i naszym zdaniem nie gwarantuje wyboru Wykonawcy dającego gwarancję prawidłowego wykonania zamówienia, w szczególności posiadającego odpowiednie zaplecze techniczne. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy zwiększy wymogi stawiane wobec Wykonawców przy jednoczesnym zachowaniu zasady proporcjonalności warunku udziału w postępowaniu, np. do minimum 1 zadania odpowiadające przedmiotowi zamówienia obejmujące odbiór odpadów komunalnych od minimum 5500 osób i trwające 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Warunek udziału w postępowaniu dot. posiadanej wiedzy i doświadczenia pozostaje bez zmian. W ocenie Zamawiającego tak postawione wymagania w pełni gwarantują prawidłową realizację przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 3

Zamawiający w załączniku do SIWZ (regulamin nakłada na Wykonawcę obowiązek nieodpłatnego wyposażenia mieszkańców w worki. Aby rzetelnie przygotować ofertę, należy znać koszt zakupu i dystrybucji worków. W związku z powyższym, w świetle art. 29 ust. 1 ustawy Pzp, prosimy o sprecyzowanie ilości worków z podziałem na poszczególne frakcje odpadów tj. plastik, makulatura, szkło itd. Powyższe dane są niezbędne do prawidłowego wyliczenia ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat kosztu zakupu i dystrybucji worków, jest to w gestii Wykonawcy, który musi oszacować je na podstawie szacunkowej ilości gospodarstw (ok. 2000) objętych realizacją zamówienia oraz na podstawie własnych doświadczeń.

Pytanie nr 4

W OPZ V 1.11.1 Zamawiający wskazuje sposób postępowania w przypadku stwierdzenia pierwszego naruszenia. Nie wskazuje sposobu postępowania przy wykryciu kolejnych naruszeń. Proszę o uzupełnienie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza następujący zapis w OPZ V 1.11.1 oraz w OPZ V 2.12.1:

naklejania czerwonej kartki:

- a) na pojemniku na odpady zmieszane w przypadku, gdy znajdują się w nim odpady objęte obowiązkiem selektywnej zbiórki – w drugim i kolejnym udokumentowanym przypadku - pojemnik zostanie opróżniony
- b) na pojemniku lub worku przeznaczonym na daną frakcję odpadów komunalnych objętych selektywną zbiórką, gdy znajdują się w nich odpady zmieszane – w drugim i kolejnym udokumentowanym przypadku - zawartość pojemników lub worków zostanie sklasyfikowana jako odpady ZMIESZANE i pozostawiona nieodebrana w terminie przewidzianym dla zbiórki SUROWCÓW.

Pytanie nr 5

Zamawiający w postępowaniu wskazuje na obowiązek organizacji i prowadzenia PSZOK-u. Wg obowiązującego prawa organizacja PSZOK-u wymaga uzyskania decyzji administracyjnych. W związku z powyższym prosimy o udzielenie wyjaśnień w następującym zakresie:

- czy uzyskanie decyzji administracyjnych na prowadzenie PSZOK należy do obowiązków wykonawcy? Jeżeli tak, to w jaki sposób Wykonawca ma rozpocząć realizację usługi, jeżeli obowiązujące przepisy uniemożliwiają prowadzenie działalności na dotychczasowym warunkach- jednocześnie informujemy, iż czas uzyskania takiej decyzji szacuje się na okres od 6 do 11 miesięcy;
- w związku z powyższym pytaniem prosimy o sprecyzowanie od jakiej daty musi działać PSZOK oraz czy rozpoczęcie procedur wymaganych prawem w celu zorganizowania PSZOK-u, tj. data złożenia wniosku o uzyskanie decyzji na prowadzenie PSZOK będzie uznane za datę rozpoczęcia jego organizacji i nie będzie rodzić żadnych negatywnych skutków prawnych i finansowych dla Wykonawcy w świetle umowy? Prosimy o jednoznaczną odpowiedź w tym zakresie;
- czy Zamawiający dopuści równoznaczne rozwiązanie odbioru odpadów od mieszkańców na czas trwania procedur organizacyjnych PSZOK? .

Odpowiedź:

Obowiązek organizacji i prowadzenia PSZOK-u, a także uzyskanie stosownych decyzji administracyjnych należy do Wykonawcy, zgodnie z zapisami w dokumentacji przetargowej. Czas uzyskania ww. decyzji wg wiedzy Zamawiającego trwa ok 2-3 miesięcy.

Zamawiający nie przewiduje przerwy w działalności PSZOK-u.

Pytanie nr 6

Jednym z kryteriów oceny ofert są akcje odbioru odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego. Wykonawca dokonał analizy opracowanego przez Zamawiającego kryterium i stwierdził, iż występują w nim, sprzeczności w zakresie zarówno punktacji jak też zakresu rzeczowego przedmiotowego kryterium.

Zamawiający w dziale XIII pkt. 4 ppkt 1 podał informację, iż „*Oferty w tym kryterium oceniane będą w odniesieniu do ilości wykonanych w okresie trwania umowy akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych w ramach wynagrodzenia należnego Wykonawcy, zastrzegając, iż minimalna ilość akcji w wymienionym okresie to 3 (trzy) akcje odbioru wg poniższego opisu:*

- a) 4 akcje zbiórki odpadów wielkogabarytowych- 0 punktów
- b) 5 akcje zbiórki odpadów wielkogabarytowych- 5 punktów
- c) 6 akcje zbiórki odpadów wielkogabarytowych- 10 punktów
- d) 7 akcje zbiórki odpadów wielkogabarytowych- 20 punktów

W nawiązaniu do powyższego zapisu prosimy o udzielenie odpowiedzi jaka jest minimalna ilość akcji w okresie trwania umowy, tj. 24 miesiące 3(trzy) czy 4 (cztery). Czy oferta wykonawcy oferująca trzy akcje w okresie trwania umowy zostanie odrzucona na co wskazuje ppkt 2 czy otrzyma 0,00 pkt)

Dalej w pkt. 3 widnieje następujący zapis: Oferta z ilością kacji odbioru 6 w ciągu roku- otrzyma maksymalną ilość punktów tj. 20,00 pkt.

W związku z powyższym prosimy o odpowiedź czy Wykonawca otrzyma maksymalną liczbę unktów za 6 akcji w ciągu roku czy 7 akcji w ciągu trwania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w opisie kryterium, które otrzymuje następujące brzmienie:

W kryterium **Akcja odpady wielkogabarytowe (Aow)**

4. Punkty za kryterium „**Akcja odpady wielkogabarytowe**” (waga 20%) – (Aow) – zostaną przyznane zgodnie z poniższym opisem:

- 1) Oferty w tym kryterium oceniane będą w odniesieniu do ilości wykonanych w okresie 1 roku akcji odbioru odpadów wielogabarytowych w ramach wynagrodzenia należnego Wykonawcy, zastrzegając, iż minimalna ilość akcji w wymienionym okresie to 4(cztery), wg poniższego opisu:
 - a) 5 akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych - 5 punktów
 - b) 6 akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych - 10 punktów
 - c) 7 akcji i więcej niż 7 odbioru odpadów wielkogabarytowych - 20 punktów
- 2) Punkty zostaną przyznane na podstawie oświadczenia złożonego w **pkt 2** Formularza Ofertowego (**Załącznik nr 2 do SIWZ**). W przypadku nie podania przez Wykonawcę w **pkt 2** Formularza Ofertowego (**Załącznik nr 2 do SIWZ**) ilości akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych, zamawiający do oceny oferty przyjmie minimalną ilość akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych, tj. 4 akcje i uzyska 0,00 pkt. Jeżeli wykonawca określi ilość akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych mniejszą niż minimalną wymaganą, czyli mniej niż 4, oferta wykonawcy zostanie odrzucona.

W kryterium **Akcja zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (Azee)**

5. Punkty za kryterium „**Akcja zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny**” (waga 20%) – (Azee) – zostaną przyznane zgodnie z poniższym opisem:

- 1) Oferty w tym kryterium oceniane będą w odniesieniu do ilości wykonanych w okresie 1 roku akcji odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w ramach wynagrodzenia należnego Wykonawcy, zastrzegając, iż minimalna ilość akcji w wymienionym okresie to 4 (cztery), wg poniższego opisu:
 - d) 5 akcji odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - 5 punktów
 - e) 6 akcji odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - 10 punktów
 - f) 7 akcji i więcej niż 7 odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - 20 punktów
- 2) Punkty zostaną przyznane na podstawie oświadczenia złożonego w **pkt 3** Formularza Ofertowego (**Załącznik nr 2 do SIWZ**). W przypadku nie podania przez Wykonawcę w **pkt 3** Formularza Ofertowego (**Załącznik nr 2 do SIWZ**) ilości akcji odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zamawiający do oceny oferty przyjmie minimalną ilość akcji odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, tj. 4 akcje i uzyska 0,00 pkt. Jeżeli wykonawca określi ilość akcji odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego mniejszą niż minimalną wymaganą, czyli mniej niż 4, oferta wykonawcy zostanie odrzucona.

Pytanie nr 7

W związku z zapisami w ustawie o elektromobilności, które stanowią, że wykonawcy świadczący usługi komunalne są zobowiązani do posiadania od dnia 1 stycznia 2021 roku 10% taboru o napędzie elektrycznym lub zasilanych gazem CNG/LNG. W związku z powyższym oraz z uwagi na czas trwania umowy tj. 31.12.2021 r. w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższego wymogu w warunkach udziału w postępowaniu w wymaganiach sprzętowych określonych w dziale V pkt. 1 ppkt 2 lit. c) SIWZ poprzez zmianę zapisu warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postępowaniu dot. dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia terminy:

- składania ofert do dnia **24.10.2019** r., do godz. 10:00,
- otwarcia ofert dnia **24.10.2019** r., o godz. 11:00.

Od powyższego rozstrzygnięcia przysługują środki ochrony prawnej na zasadach określonych w dziale VI - „Środki ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp.

Z poważaniem



BURMISTRZ

mgr Rafał Ryszczuk